TRE/AL, e a Sra. MARIA GENALVA GAMA AMARAL; Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato nº 32/2023, locação de imóvel que abriga o Cartório da 51ª Zona Eleitoral - São
José da Tapera/AL, pelo período de vinte e quatro meses. O valor atual mensal do aluguel é
de R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais), que será reajustado quando da divulgação
do IPCA-E para o período de aniversário financeiro do contrato, em conformidade com o
previsto no Parágrafo Terceiro da Cláusula Quarta do Contrato. Considerando a vigência de
vinte e quatro meses, o valor total previsto para o presente aditivo é de R$ 51.600,00
(cinquenta e um mil e seiscentos reais). Assinatura: 24/11/2025.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2025 - UASG 70029

Nº Processo: 0001056-63.2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de
material permanente (quadro de aviso e outros), consoante especificações, condições,

[...]

referentes aos Lotes 4 e 5, respectivamente, deste instrumento em consonância com as
determinações do Decreto-lei n.º 9.373/2018.

1. O presente Edital contempla o desfazimento de bens considerados
inservíveis, classificados como ociosos, nos Lotes 4 e 5, totalizando 1367 (mil trezentos e
sessenta e sete) bens.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

2. Os órgãos e entidades deverão registrar suas solicitações, no período de 15
(quinze) dias corridos, em expediente dirigido ao Exmo. Sr. Des. Presidente do Tribunal
Regional Eleitoral do Maranhão, a ser protocolado no TRE/MA ou enviado via e-mail para

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063/2025 - TRE-SP (PROCESSO SEI
N.º 0007358-42.2025.6.27.8000). Contratante: A União, representada pelo Tribunal
Regional Eleitoral do Maranhão. Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA..
(CNPJ03.619.767/0005-). Objeto: aquisição de 318 (trezentos e dezoito) computadores
do tipo notebook, Valor Total: R$ 1.816.734,00. Nota de Empenho nº. 2025NE000540.
Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral;
UGR: 070142 - COINF; Natureza da Despesa: 44.90.52 - equipamento Material

[...]

Elaboração de Artefatos de Planejamento", objetivando a participação de 40 (quarenta) servidores,
a ser realizado no formato on-line, com carga horária de 20 horas/aula, no período de 10/11/2025 a
12/11/2025. Contratada: empresa SLA NEGÓCIOS LTDA. ¿Valor Total: R$ 10.720,00 (dez mil
setecentos e vinte reais). Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº 14.133/2021.
Data: 16/10/2025. Ratificação: DES. PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA, Presidente do TRE/MA.

EDITAIS

EDITAL N.º 4 - TRE-MA/PRES/SGPR/SASUA/AGESU

PUBLICAÇÃO EM : 16/12/2025

[...]

anexos de ID  e ID , referentes aos Lotes 4 e 5, respectivamente, deste2531018 2531021
instrumento em consonância com as determinações do Decreto-lei n.º 9.373/2018.
1. O presente Edital contempla o desfazimento de bens considerados inservíveis, classificados
como ociosos, nos Lotes 4 e 5, totalizando 1367 (mil trezentos e sessenta e sete) bens.
2. Os órgãos e entidades deverão registrar suas solicitações, no período de 15 (quinze) dias
corridos, em expediente dirigido ao Exmo. Sr. Des. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão, a ser protocolado no TRE/MA ou enviado via e-mail para sepex@tre-ma.jus.br.

[...]

s/tre-ma-chamada-public
a-4-2025-anexo-2)
Publicação

Resultado

3/2025 0001723-80.2025.6.
27.8000

Desfazimento de equipamentos de informática considerados genericamente ins
ervíveis, passíveis de alienação, na modalidade de doação, abrangendo um total
de 347 (trezentos e quarenta e sete) itens, distribuídos em dois lotes, conforme l
otes 1 e 2

Prazo: 10 dias

Edital (https://www.tre-
ma.jus.br/transparencia-
e-prestacao-de-contas/lic
itacoes/chamadas-public
as/arquivos/tre-ma-cham
amento-publico-03-2025-
edital)
Anexo - Lote 01 (https://